
COMUNE DI MAGLIONE
Città Metropolitana di TORINO

Piazza XX Settembre n. 4 - 10030 MAGLIONE
P. tvA 01956170011

AREA AMMINISTRATIVA E CONTABILE

DETERMINAZIONE N. 79/ 2 DEL 01.10.2015

OGGEITO: Ripartizione e liquidazione diritti di segreteria e rogito riscossi nel 3" trimestre 2015

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTO il decreto sindacale n. '1 del 07.0'1 .2015 di attribuzione della responsabilità del servizio;

VISTA la legge 08.06.'1992, n. 604 che disciplina la gestione dei diritti di segreteria;

VISTO l'art 10, comma 2, del D L 24.06.20'14, n. 90, convertito netta tegge 11082014, n 114, it quate ha
sostituito l'art. 30, comma 2, della legge 15 11 '1973, n 734, con il seguente: "ll provento annuale dei diritti
di segreteria è attribuito integralmente al Comune o alla Provincia";

VISTO l'art. 10, comma 2/bis, del citato D L n 9012014, che testualmente recita: "Negli enti locali pnvi di
dipendenti con qualifica dirigenziale, e comunque a tutti i segretari comunali che non hanno qualifica
dirigenziale, una quota del provento annuale spettante al comune ai sensi dell'art.30, secondo comma,
della legge 15 novembre 1973, n.734, come sostituito dal comma 2 del presente articolo, per gli atti di cui
ai numeri 1,2,3,4 e 5 della tabella D allegata alla legge 8 giugno 1962, n. 604, e successive
modificazioni, e' attribuita al segretario comunale rogante, in misura non superiore a un quinto dello
stipendlo an godimento";

t
VISTO l'art.37, comma 3, del C.C.N.L. del 16.05.2001 dei Segretari Comunati e Provinciali, il quale
stabilisce che per il calcolo del compenso dei diritti di segreteria previsti dalla lettera g) del comma 1 del
presente articolo, si prendono a base le voci di cui allo stesso comma 1, con esclusione della lettera f);

CONSIDERATO che questo Ente rientra nella tattispecie di cui all'art. 10 comma 2/bis del D L n. 90 del
24.06.2014, convertito nella legge 1 '1 .08,20'14, n. 1 14;

DATO ATTO che nel 3'trimestre 2015 sono stati introitati idiritti di segreteria e di rogito per complessivi €
351 ,15 così suddivisi:

a) Proventi riscossi per gli atti di cui ai nn. 1,2, 3, 4 e 5 de a tabe a D) a egata a a L.604/1962 (Atti
pubblici amm.) € 0,00;
b) Proventi riscossi per icertificati, atti, copie,ecc. di cui ai nn.6,6bis,7 e I della tabella D), soggetti a
tipafio € 4,87:
c) Proventi riscossi in applicazione dell'art 10 del DL n 8/1993, conv con modfrcazioni in Legge n
68/1993 a vantaggio esclusrvo del Comune € 270,40;
d) diritti fissi su rilascio carte identità € 75,88;
Totale somme introitate € 351 ,'15;

I
RITENUTO di dover prowedere alla liquidazione dei diritti di segreteria e di rogito riscossr nel 3'trimestre
20'15:

VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n. 18 del '10.06.2015 di approvazrone del P.E.G. per l'anno
2015:

VISTO il decreto legislativo 18.08,2000, n. 267;



VISTO il regolamento comunale per l'organizzazione degli uffici e dei servizi;

RITENUTO che l'istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto consente di attestare la

regolarità e la correttezza di quest'ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l'art 147 bis del D Lgs

267120OO;

DETERMINA

. Dl APPROVARE la narrativa, e, per l'effetto.

- Dl RIPARTIRE la complessiva somma di € 35'1,15 riscossa per diritti di segreteria e di rogito relativi al 2"

trimeslre 2015, come segue:

a) in favore del Segretario Comunale il 100% dei proventi riscossi per gli atti di cui ai nn,1, 2, 3, 4 e 5 della

tabella D) allegata alla L.604/1962 corrispondente a € 0,00 (Atti pubblici amm.): € 0,00 (non sono stati

rogati atti pubblici);

b)in favore del Comune:
- il 1O0o/" dei proventi riscossi per i certificati, atti, copie,ecc. di
4,87 i

- il 100% dei proventi riscosst in applicazione dell'art. 10 del
Legge 68/199 : € 27O,40i
- il 'l OO% dei diritti tissi su rilascio carte identità € 75,88;
Tornano € 351 ,1 5;

cui ai nn. 6,6bis,7 e I della tabella D): €

D.L n. 8/1993. conv. con modilicazioni in


